CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1.294/ 2017.

CÂMtPA rjU 	.PA 	E T ,. \»
Súmula: Solicito providências do Poder

L-.

Executivo, devido a necessidade de
O 5 ST 2017 	proceder a construção de galeria de águas

Li 	 pluviais e drenagem na Viela localizada ao
lado do n° 74 da Rua Arraia, no bairro

/ 	 Jardim São Carlos.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, que interceda junto à Secretaria de
Planejamento e informe a esta casa sobre a construção de galeria de águas
pluviais e drenagem na Viela localizada ao lado do n° 74 da Rua Arraia, no bairro
Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores da via
supramencionada, os quais vem sofrendo ao longo dos anos com o período
chuvoso, pois, as águas percorrem os declínios da via e represam em
determinados pontos que são nivelados, dificultando a trafegabilidade dos
pedestres.

Sendo assim, peço ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida
dos moradores.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de agosto de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

S.
28A>Eh7

'J (illa hÔIIJQS Uu 'U
ASSISTENTF LF(!S.TIVO 4 ereador
°StJCaaIdeI#oPeV4

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- 1'71a Nova Ifapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br